



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0232

No. DOCUMENTO

07 de diciembre de 2022

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0237

Objeto de la compra: Adquisición de productos medicinales para uso humano y Útiles médicos.

Rubro: Productos medicinales para uso humano, Útiles menores médico quirúrgicos o de laboratorio.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42152602	DIQUE DE GOMA (HEAVY)	4	CAJA	3,860.00	15,440.00
2	42152419	FRASCO DE EUGENOL	3	UND	1,270.00	3,810.00
3	42152443	OXIDO DE ZIN	3	FRSC	3,470.00	10,410.00
4	42152443	ACRILICO POLVO ROSADO AUTO CURABLE	10	LIBRA	2,750.00	27,500.00
5	42152443	ACRILICO LIQUIDO AUTOCURABLE	1	GAL	14,750.00	14,750.00
6	42142606	JERINGA DE 1/2 GRAMO DE HUESO HUMANO RAPTOS(CITAYENIX)	5	UND	8,300.00	41,500.00
7	42142527	ALAMBRE No.8	1	ROLL	2,900.00	2,900.00
8	51102709	ALAMBRE No.10	1	ROLL	2,900.00	2,900.00
9	51102707	AGUA OXIGENADA DSINFECTANTE (E)	6	FRSC	330.00	1,980.00
10	42152425	CLORHEXIDINA PERIO-CLOR (E)	2	GAL	6,700.00	13,400.00
11	42152425	RESINA FLOW A1 (E)	2	UND	8,850.00	17,700.00
12	42152425	RESINA FLOW A2 (E)	2	UND	8,850.00	17,700.00
13	42152425	RESINA FLOW A3 (E)	2	UND	8,850.00	17,700.00
14	42152425	RESINA ESMALTE A1 (E)	6	UND	19,400.00	116,400.00
15	42152425	RESINA ESMALTE A2 (E)	6	UND	19,400.00	116,400.00
16	42152425	RESINA ESMALTE A3 (E)	6	UND	19,400.00	116,400.00
17	42152425	RESINA ESMALTE A3.5 (E)	6	UND	19,400.00	116,400.00
18	42152425	TINTE RESINA DIFERENTES COLORES (E)	2	KIT	2,300.00	4,600.00
19	42151658	INCISAL TRANSLUCIDO (E)	2	JERIN	1,860.00	3,720.00
20	42151658	HILO DENTAL	12	UND	378.00	4,536.00
21	42142502	AGUJA CORTAS	10	CAJA	1,980.00	19,800.00
22	42142502	AGUJAS LARGAS	10	CAJA	2,140.00	21,400.00
23	42152422	CEMENTO AD SEAL-LIPX	1	UND	7,580.00	7,580.00
24	42152425	RESINA FLOW 3.5	2	UND	8,850.00	17,700.00
Sub-Total:						732,626.00
ITBIS:						31,054.68

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Total Gral.	763,680.68
--------------------	------------

Observaciones: Para ser utilizados en la Dirección General de los servicios Odontológicos de las Fuerzas Armadas.


LIC. JERSON V. SANCHEZ SANTANA
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Subdirector de Compras, MDE.

